
   
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11 ИМЕНИ ГЕРОЯ   

СОВЕТСКОГО СОЮЗА  НИКОЛАЯ КИРИЛЛОВИЧА ПАРХОМЕНКО  

ХУТОРА МАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

                                         ПРИКАЗ 

от 01.09.2023г.                               № 548 
х. Маевский 

 

 

О создании и организации функционирования 

центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в рамках реализации регионального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком организации и 

осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам, утвержденным приказом Министерства 

просвещения РФ от 9 ноября 2018 г. № 196, постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 

2020 г. № 28 «Об утверждении СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях», распоряжением Министерства 

просвещения Российской Федерации от 12 января 2021  года № Р-6 «Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию 

в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей» распоряжением главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края от 28 декабря 2020 года № 343р «О реализации 

мероприятия по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста», на основании приказа министерства образования, науки и молодёжной 

политики Краснодарского края от 29 декабря 2022 года № 3438 «О реализации 

мероприятия по созданию и функционированию центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

2023 году» приказываю: 

1. Создать в МБОУ ООШ № 11 центр образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (далее - Центр). 



Назначить ответственным за функционирование Центра руководителя 

Шулежко Евгению Анатольевну. 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 1). 

2.2. Положение об объединениях обучающихся центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» (Приложение 2). 

2.3.  Положение об учебной группе центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» 

(Приложение 3). 

2.4. Положение о правилах приема, перевода, отчисления и восстановления 

учащихся по дополнительным общеобразовательным 

общеразвивающим программам центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» 

(Приложение 4). 

2.5. Положение о дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программе центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (Приложение 5) 

2.6.  План учебно-воспитательных и социокультурных мероприятий центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» на 2023- 2024 учебный год (Приложение 6) 

2.7. Расписание занятий центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на 2023-2024 учебный 

год (Приложение 7) 

2.8. Списки обучающихся центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на 2023-2024 учебный 

год (Приложение 8) 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 11 _____________ Т.Н. Стаценко 

 

Админ
Стаценко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к приказу от 01.09.2023 № 548 

Расписание занятий центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

на 2023-2024 учебный год 

 

№  

Наименование 

объединения, 

кружка, 

секции  

Ф.И.О. 

педагога  
Кабинет  

№ группы и год 

обучения 

понеде

льник  

вторник  среда  четверг  пятница  суббота  

1 «РоботиЯ» 
Шулежко 

Е.А. 

№ 8 Группа №1 

1-й год обучения      800-840 

2 «РоботиЯ» 
Шулежко 

Е.А. 

№ 8 Группа № 2 

1-й год обучения 
     900-940 

3 
Python для 

начинающих 
Шулежко 

Е.А. 

№ 8 Группа №1 

1-й год обучения     
 

1000-1100 

4 Мегавольт Шулежко 

Е.А. 

№ 8 Группа № 1 

1-й год обучения 
    

 
1110-1150 

 

 


		2023-11-12T23:27:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ КИРИЛЛОВИЧА ПАРХОМЕНКО ХУТОРА МАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН




